
 
 
 
 

 ÖVERGÅNGSPOLICY 
 

Denna policy gäller Sollentuna FK:s barnverksamhet 7-12 år och har som 

ambition att vägleda våra medlemmar kring övergångar i vår verksamhet 

samt till andra föreningar. Policyn är uppdaterad 10:e februari 2022. 
 

SYFTE 
Syftet med detta dokument är att skapa ett gemensamt arbetssätt mellan våra lag i Sollentuna 
FK kring övergångar av spelare och tränare. Dokumentet utgår från följande punkter som 
klubben arbetat fram: 
 
Spelarutbildning  
Vi vill fostra spelare, och till viss del även utbilda vårdnadshavare, som förstår balansen mellan 
individ, lag och klubb. Samtidigt vill vi få fram spelare som reflekterar och tar egna beslut om 
var hen vill träna och spela fotboll. Vi tror att spelare som får kunskap om denna process gör 
bättre och mer genomtänkta beslut vilket är en framgångsfaktor både på och utanför 
fotbollsplanen. 
Fler starka närmiljöer  
Klubben vet att ett visst flöde av spelare mellan lagen är ett naturligt inslag för att ta vara på 
den enskilde spelarens möjligheter till maximal utveckling. En utgångspunkt är dock att 
hantering av övergångar inom klubben ska präglas av öppenhet och ömsesidig respekt för 
varandras verksamheter och medverka till att minska antalet övergångar. Spelare mår bra av 
att träna och spela fotboll i sin närmiljö i enlighet med StFF:s föreningscertifikat: Spelare ska 
under trygga sociala former få utveckla sina fotbollskunskaper. Därför bör barn- och 
ungdomars idrottande i möjligaste mån ske i närmiljön i sin moderförening. Fokus för 
föreningen är att utveckla sina egna spelare, inte att värva spelare från andra föreningar i 
unga år.  
Balans individ och kollektiv  
Spelare och vårdnadshavare behöver vägledning och kunskap om hur balansen mellan individ 
och kollektiv hanteras i dagens fotboll. Individens rätt att spela där hen vill behöver balanseras 
mot att vi utövar en lagidrott där lag och förening ofta är beroende av att spelare slutför 
säsongen i den förening man tillhör.  
Tydlighet  
Klubben vill huvudsakligen ägna sig åt samverkan som handlar om värdegrundsfrågor, 
spelarutveckling samt tränar-, ledar- och föräldrautbildning som stärker Sollentuna FK. 
Dokumentet ska därför ge konkret vägledning i hur övergångar hanteras för att effektivisera 
den processen samt minska risken för konflikter mellan lagen som kan påverka all samverkan 
negativt. 
Personlig kontakt  
Klubben ska verka för att det under ett verksamhetsår ska ske kommunikation mellan ledare 
inom lagen med syftet att fortsatt diskutera denna policy, att delge varandra erfarenheter om 
övergångar samt diskutera möjliga övergångar av spelare och ledare. 
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DEFINITIONER 

 
2.1 Värvning 
En värvning innebär att en företrädare för ett lag aktivt tar förstahandskontakt med en 
spelare/spelarens vårdnadshavare i ett annat lag inom Sollentuna FK eller annan förening. Det 
vill säga påtryckningar från en företrädare för ett lag i syfte att få en spelare att byta lag eller 
förening. Sollentuna FK lyder under StFF:s tävlingsbestämmelser (TB) och föreningscertifikat 
som slår fast att inga värvningar får genomföras innan den sista oktober det år spelaren fyller 
14 år. Inom Sollentuna FK omfattar detta även spelare i åldern 15-18 år. Förening som bryter 
mot StFF:s föreningscertifikat kan bestraffas enligt gällande TB. 
 
2.2 Övergång 
En övergång definieras utifrån att spelaren och/eller vårdnadshavaren självmant, utan 
påtryckningar eller värvningsförsök, aktivt söker ett byte av lag eller förening. En övergång 
behöver ta hänsyn till spelarens rätt att välja var hen vill spela fotboll samtidigt som den 
balanseras mot lagets och klubbens långsiktiga planering utifrån gällande bestämmelser kring 
t.ex. seriespel. En övergång ska ses som en naturlig följd av att en spelare fått analysera och ta 
ett eget beslut om sin fortsatta fotbollsutveckling och där övergången sedan sker utifrån 
fastställda riktlinjer. 
 
En övergång mellan årskullar, dvs där en yngre spelare ska byta lag till ett äldre, ska alltid 
godkännas av ansvarig sportchef och kontakt ska ske med ansvarig sportchef innan detta 
diskuteras inom eller mellan berörda lag. 
 
2.3 Provspel 
I Sollentuna FK är provspel inom föreningen enbart till för att spelaren ska få skapa sig en bild 
av laget för att kunna fatta ett beslut om hen vill byta lag. Provspel är inte till för att avgöra 
om spelare är tillräckligt bra för att byta lag. Provspel ska huvudsakligen ske i perioden vecka 
42-46 för att kunna ta beslut inför ny säsong. Provspel under annan period på året måste 
godkännas av båda lag.  
 

HANTERING AV ÖVERGÅNGAR 
Denna policy fokuserar på att beskriva rutiner för att hantera de övergångar som sker där ett 
lag kontaktat ett annat lag inom Sollentuna FK om en spelare eller där spelare och/eller 
vårdnadshavare tagit kontakt och önskar byta lag. Denna policy tar utgångspunkt i de tre 
spelterminer som finns definierade i StFF:s tävlingsbestämmelser. Alla lag i Sollentuna FK ska 
ha en person utsedd som ansvarig kontaktperson för övergångar, hens kontaktuppgift ska 
finnas på lagets hemsida. 
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3.1 Övergångsfönster vecka 43 till vecka 48 
Denna period, vecka 43 och 48, tillåts övergångar mellan lag i Sollentuna FK. Anledningen är 
att säsongen är färdigspelad och att anmälan till nästa säsongs seriespel inte är genomförd 
ännu vilket ger lag möjligheten att planera sin verksamhet. En övergång kräver att alla följt 
nedstående process. Processen för en övergång: 

1. Spelare och vårdnadshavare kontaktar ansvarig kontaktperson i sitt nuvarande lag 
och meddelar anledning till övergång. Spelare och vårdnadshavare säkerställer även 
att avgifter för pågående säsong är betalda enligt klubbens riktlinjer samt till ev. 
lagkassa. 

2. Spelare/vårdnadshavare kontaktar ansvarig sportchef i klubben och meddelar att man 
vill byta lag och anledning till detta. Cc:ad i mailet ska ansvarig kontaktperson för 
både laget hen spelar i samt laget man vill gå till vara. Ansvarig kontaktperson i 
klubben ger tillåtelse till detta. Denna tillåtelse baseras på att spelaren ska ha betalat 
överenskommen avgift för säsongen samt ha meddelat ansvariga kontaktpersoner. 

3. Finns det anledning att genomföra provspel ska detta helst vara avslutat senast vecka 
46 och laget ska få en bekräftelse om spelaren väljer att genomföra övergången. 

4. Övergång genomförs i medlemssystem genom att spelaren ansluter till sitt nya lag 
med gruppkod. 

5. Spelaren ska slutföra sina åtagande i sitt nuvarande lag även i november. Det kan t.ex. 
innebära aktiviteter som sedan tidigare är bestämda och anmälda till (cuper etc).  

 
Det är klubbens uppgift att sprida innehållet i detta dokument till sina medlemmar och verka 
för att övergångar i största möjliga mån genomförs i november eller senast i december. I 
januari och februari är anmälan till seriespel i Stockholm genomförd samt lagens planering 
färdigställd baserad på ett visst antal spelare. Vid undantagsfall tillåts övergångar även i 
januari och februari, enligt samma process som ovan.  
 
3.2 Perioden vecka 49 till vecka 42 efterföljande år 
I denna period eftersträvar Sollentuna FK att genomföra minimalt antal övergångar. 
Möjligheten att byta lag finns under perioden vecka 43-48.  

• Lag som blir kontaktat under denna speltermin ska hänvisa till denna policy och 
meddela att övergångar genomförs vecka 43-48.  

• Vid övergångar under vecka 49 till vecka 42 ska alltid ansvarig sportchef kontaktas i 
första hand. Det är ansvarig sportchef som avgör om det finns grund till övergång i 
denna period. Anledningar till övergång kan vara t.ex.: 

o Sociala skäl (skolgång, flytt inom kommunen osv.) 
o Nivå på verksamhet 
o Tydlig förändring i verksamhet (den verksamhet som planerades har kraftigt 

förändrats)  
• I åldrarna 7-9 år tillåter vi övergångar under hela året, förutsatt att alla följer de steg 

som beskrivs under 3.1. Anledningen är huvudsakligen vårt egen seriespel i Sollentuna 
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5:an samt att vi vill att spelare i så ung ålder ska hitta rätt lag. Det är dock viktigt att 
påpeka att andemeningen är att spelare ska lära sig att spela med sitt lag och slutföra 
säsongen samt att vårdnadshavare inte ska söka efter ”grönare gräs på andra sidan” 
under säsong. 

 
ÖVERGÅNG TILL ANNAN FÖRENING 
Sollentuna FK följer den policy som arbetas fram inom nätverket ”Samspel Stockholm”. Den 
grundläggande principen är att vi inte värvar från andra föreningar samt att vi vid övergångar 
respekterar andra föreningars verksamhet enligt gällande policydokument.  

 
ÖVERGÅNG TRÄNARE 
De tillfällen där tränare byter lag inom Sollentuna FK är det nästan alltid som en följd av en 
spelarövergång där tränarens barn valt att byta lag. Sådan övergång av spelare ska följa denna 
policy. I de fall där en tränare har för avsikt att följa med till det nya laget ska detta 
kommuniceras i god tid till övriga tränare inom laget. Det är också klubbens önskemål att 
tränaren i så stor utsträckning som möjligt hjälper till med arbetet i laget till dess att övriga 
tränare tagit över arbetsuppgifterna.  
 
Det är också viktigt att tränare som byter lag inte gör aktiva försök att få en eller flera spelare 
att byta lag. Detta faller under värvningsförsök och är inte tillåtet enligt 2.1 i detta dokument. 
Att byta lag ska ske inom ramen för denna policy och ska vara ett beslut som fattas av 
spelaren och dess vårdnadshavare. 

 
KONTAKTUPPGIFTER 
Aktuella kontaktuppgifter till specifika lag hittar ni via sportchef Mikael Thorstensson. Ni är 
också välkomna att kontakta Micke om ni är osäkra på hur policyn ska användas i ert fall.   

 


